
 契  約  番  号

契  約  方  法 指名競争入札 契  約  日 令和5年6月1日

契 約 依 頼 所 属 下水道室

契　約　金　額 0 ￥ 3 , 8 4 4 , 5 0 0 （うち取引に係る消費税 0 0 ￥ 3 4 9 , 5 0 0 ）

予 定 価 格 (税込) 0 ￥ 4 , 0 7 0 , 0 0 0

最 低 制 限 価 格 なし

請  負  業  者 長島鋳物（株）　大阪営業所

履  行  期  間 令和5年6月1日 から 令和6年3月20日

履  行  場  所 箕面市　稲２丁目　地内（箕面市萱野汚水中継ポンプ場）

現　説　日　時 省略

入　　札　　日 令和5年5月26日

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入札経過及び結果調書(兼契約調書）

件         名 箕面市型公共下水道用鋳鉄製マンホールふた購入（単価契約）

1
6234

3,495,000 0 0 0
長島鋳物（株）　大阪営業所 落札 0 0

2
6459

4,087,450 0 0 0
日之出水道機器（株）　大阪営業所 0 0 0

3
6486

3,625,000 0 0 0
北勢工業（株） 0 0 0

4
1000485

3,612,000 0 0 0
（株）荒木製作所 0 0 0

5
1001037

3,625,000 0 0 0
虹技（株）　小型鋳物事業部 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

選定
理由

設計
大要

備　考



 契  約  番  号

契  約  方  法 指名競争入札 契  約  日 令和5年6月1日

契 約 依 頼 所 属 下水道室

契　約　金　額 0 ￥ 2 , 4 4 3 , 1 0 0 （うち取引に係る消費税 0 0 ￥ 2 2 2 , 1 0 0 ）

予 定 価 格 (税込) 0 ￥ 2 , 4 9 3 , 7 0 0

最 低 制 限 価 格 なし

請  負  業  者 （一財）都市技術センター

履  行  期  間 令和5年6月1日 から 令和6年3月22日

履  行  場  所 箕面市内一円

現　説　日　時 省略

入　　札　　日 令和5年5月26日

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入札経過及び結果調書(兼契約調書）

件         名 下水道工事事務補助業務委託

1
3231

3,600,000 0 0 0
（株）日水コン　大阪支所 0 0 0

2
3233

3,000,000 0 0 0
日本水工設計（株）　大阪支社 0 0 0

3
3278

25,000,000 0 0 0
（株）三水コンサルタント　大阪支社 0 0 0

4
9854

2,221,000 0 0 0
（一財）都市技術センター 落札 0 0

5
1002326

3,000,000 0 0 0
クリアウォーターＯＳＡＫＡ（株） 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

選定
理由

設計
大要

備　考



 契  約  番  号

契  約  方  法 指名競争入札 契  約  日 令和5年6月1日

契 約 依 頼 所 属 浄水室

契　約　金　額 0 ￥ 2 , 4 5 3 , 0 0 0 （うち取引に係る消費税 0 0 ￥ 2 2 3 , 0 0 0 ）

予 定 価 格 (税込) 0 ￥ 2 , 6 2 9 , 0 0 0

最 低 制 限 価 格 なし

請  負  業  者 向洋電機（株）

履  行  期  間 令和5年6月1日 から 令和6年2月29日

履  行  場  所 箕面市　半町　地内　他６ヶ所

現　説　日　時 省略

入　　札　　日 令和5年5月26日

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入札経過及び結果調書(兼契約調書）

件         名 給水モニター装置等保守点検業務委託

1
324

2,230,000 0 0 0
向洋電機（株） 落札 0 0

2
535

2,950,000 0 0 0
英和（株） 0 0 0

3
924

2,800,000 0 0 0
横手産業（株） 0 0 0

4
6823

0 0 0 0
（株）ジェイ・サイエンス関西　大阪支店 辞退 0 0

5
8817

3,050,000 0 0 0
（株）デイケイケイサービス関西 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

選定
理由

設計
大要

備　考



 契  約  番  号

契  約  方  法 指名競争入札 契  約  日 令和5年6月1日

契 約 依 頼 所 属 浄水室

契　約　金　額 0 ￥ 6 , 4 9 0 , 0 0 0 （うち取引に係る消費税 0 0 ￥ 5 9 0 , 0 0 0 ）

予 定 価 格 (税込) 0 ￥ 6 , 7 4 4 , 1 0 0

最 低 制 限 価 格 なし

請  負  業  者 関西日立（株）

履  行  期  間 令和5年6月1日 から 令和6年2月29日

履  行  場  所 箕面市　彩都粟生南　地内

現　説　日　時 省略

入　　札　　日 令和5年5月26日

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

イワキ・モリタニ電工（株）、横手産業（株）、（株）第一テクノ　関西支店は入札参加を辞退した。

朝日企業（株）は入札書に辞退と記載した。

入札経過及び結果調書(兼契約調書）

件         名 彩都低区配水地送水ポンプ修繕

1
274

0 0 0 0
朝日企業（株） 辞退 0 0

2
302

0 0 0 0
イワキ・モリタニ電工（株） 辞退 0 0

3
924

0 0 0 0
横手産業（株） 辞退 0 0

4
2794

0 0 0 0
（株）第一テクノ　関西支店 辞退 0 0

5
2809

5,900,000 0 0 0
関西日立（株） 落札 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

選定
理由

設計
大要

備　考



 契  約  番  号

契  約  方  法 随意契約８号該当 契  約  日 令和5年6月1日

契 約 依 頼 所 属 浄水室

契　約　金　額 0 ￥ 4 , 1 3 6 , 0 0 0 （うち取引に係る消費税 0 0 ￥ 3 7 6 , 0 0 0 ）

予 定 価 格 (税込) 0 ￥ 4 , 1 4 3 , 9 2 0

最 低 制 限 価 格 なし

請  負  業  者 攝津電機工業（株）

履  行  期  間 令和5年6月1日 から 令和6年2月29日

履  行  場  所 箕面市　粟生新家２丁目他　地内

現　説　日　時 省略

入　　札　　日 令和5年5月26日

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入札経過及び結果調書(兼契約調書）

件         名 テレメータ用無停電電源装置他取替修繕

1
1256

5,000,000 4,645,000 0 0
（株）池永電気商会 0 0 0

2
2117

5,150,000 0 0 0
相和システム（株） 0 無効 0

3
2176

4,820,000 4,640,000 0 0
三福電設（株） 0 0 0

4
2915

4,950,000 4,640,000 0 0
松谷電気（株） 0 0 0

5
5048

4,650,000 4,600,000 3,760,000 0
攝津電機工業（株） 0 0 不調随契

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

選定
理由

設計
大要

備　考



 契  約  番  号

契  約  方  法 指名競争入札 契  約  日 令和5年6月1日

契 約 依 頼 所 属 下水道室

契　約　金　額 ￥ 1 2 , 8 7 0 , 0 0 0 （うち取引に係る消費税 ￥ 1 , 1 7 0 , 0 0 0 ）

予 定 価 格 (税込) ￥ 1 2 , 9 8 5 , 1 7 0

最 低 制 限 価 格 なし

請  負  業  者 （株）日建技術コンサルタント

履  行  期  間 令和5年6月1日 から 令和6年3月15日

履  行  場  所 箕面市内一円

現　説　日　時 省略

入　　札　　日 令和5年5月26日

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入札経過及び結果調書(兼契約調書）

件         名 汚水幹線変更基本設計業務委託

1
2956

15,500,000 0 0 0
クモノスコーポレーション（株） 0 辞退 0

2
3115

18,000,000 0 0 0
（株）ニュージェック 0 辞退 0

3
3195

12,000,000 11,800,000 0 0
オリジナル設計（株）　大阪事務所 0 0 0

4
3284

12,500,000 0 0 0
内外エンジニアリング（株）　大阪支社 0 辞退 0

5
3342

11,900,000 11,700,000 0 0
（株）日建技術コンサルタント 0 落札 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

選定
理由

設計
大要

備　考



 契  約  番  号

契  約  方  法 一般競争入札 契  約  日 令和5年6月1日

契 約 依 頼 所 属 経営企画室（料金センター）

契　約　金　額 0 ￥ 9 , 8 9 0 , 3 2 0 （うち取引に係る消費税 0 0 ￥ 8 9 9 , 1 2 0 ）

予 定 価 格 (税込) ￥ 1 0 , 4 3 6 , 2 5 0

最 低 制 限 価 格 なし

請  負  業  者 愛知時計電機（株）　大阪支店

履  行  期  間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日

履  行  場  所 箕面市上下水道局庁舎地下資材倉庫

現　説　日　時 省略

入　　札　　日 令和5年5月26日

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入札経過及び結果調書(兼契約調書）

件         名 大口径水道メーター購入（単価契約）

1
1831

8,991,200 0 0 0
愛知時計電機（株）　大阪支店 落札 0 0

2
6993

0 0 0 0
東洋計器（株）　大阪支店 辞退 0 0

3
7262

17,705,000 0 0 0
（株）阪神計器製作所　西宮支店 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

選定
理由

設計
大要

備　考



 契  約  番  号

契  約  方  法 一般競争入札 契  約  日 令和5年6月1日

契 約 依 頼 所 属 経営企画室（料金センター）

契　約　金　額 ￥ 1 0 , 0 7 9 , 2 2 8 （うち取引に係る消費税 0 0 ￥ 9 1 6 , 2 9 3 ）

予 定 価 格 (税込) ￥ 1 2 , 5 1 9 , 9 8 8

最 低 制 限 価 格 なし

請  負  業  者 東洋計器（株）　大阪支店

履  行  期  間 令和5年6月1日 から 令和6年3月31日

履  行  場  所 箕面市上下水道局庁舎地下資材倉庫

現　説　日　時 省略

入　　札　　日 令和5年5月26日

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

入札経過及び結果調書(兼契約調書）

件         名 小口径水道メーター購入（単価契約）

1
1831

9,981,960 0 0 0
愛知時計電機（株）　大阪支店 0 0 0

2
6681

9,242,120 0 0 0
柏原計器工業（株） 0 0 0

3
6993

9,162,935 0 0 0
東洋計器（株）　大阪支店 落札 0 0

4
7262

9,802,450 0 0 0
（株）阪神計器製作所　西宮支店 0 0 0

5
7681

9,322,030 0 0 0
（株）ニッコク　関西支店 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

0
0

0 0 0 0
0 0 0 0

選定
理由

設計
大要

備　考


